ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:              /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Hoá, ngày       tháng       năm 2021

V/v UBND huyện Quan Sơn đề

nghị thu hồi đất của Công ty Cổ

phần Tập đoàn Miền núi tại xã

Sơn Điện, huyện Quan Sơn.

   Kính gửi:

     - Sở Tài nguyên và Môi trường;

     - UBND huyện Quan Sơn;

     - Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền núi.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 118/TTr-UBND ngày 28/9/2020 của

UBND huyện Quan Sơn về việc đề nghị thu hồi đất Cửa hàng thương mại miền

núi của Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền núi Thanh Hóa tại Km61, bản Na

Nghịu, xã Sơn Điện, huyện Quan Sơn. Trên cơ sở nội dung tham mưu, đề xuất

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 8999/STNMT-QLĐĐ ngày

25/12/2020, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

8999/STNMT-QLĐĐ ngày 25/12/2020 nêu trên: Chưa xem xét đề nghị của

UBND huyện Quan Sơn về việc thu hồi đất Cửa hàng thương mại miền núi của

Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền núi Thanh Hóa tại Km61, bản Na Nghịu, xã

Sơn Điện, huyện Quan Sơn để giao về cho địa phương quản lý. Lý do: Công ty

Cổ phần Tập đoàn Miền núi Thanh Hóa hiện đang sử dụng ổn định 454 m2 đất

đã được UBND tỉnh cho thuê tại Quyết định số 4766/QĐ-UBND ngày

31/12/2009; quá trình sử dụng đất, Công ty Cổ phần Tập đoàn Miền núi Thanh Hóa

không vi phạm pháp luật về đất đai, đã chấp hành đầy đủ nghĩa vụ tài chính với

nhà nước, không tự nguyện trả lại đất theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/cáo);

- Lưu: VT, NN.
     (MC01.01.21)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Cao Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-04T20:57:07+0700
	HÀ NỘI
	Cao Thanh Tùng<tungct@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-05T13:48:23+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-05T13:48:34+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-05T14:43:27+0700